未到期计提的应付利息 63,969.48 15,054.96

合计 102,234,121.71 43,721,419.40

长期借款分类的说明：

其他说明，包括利率区间：

27、应付债券

（1）应付债券

单位： 元

英科医疗科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

197

项目 期末余额 期初余额

可转换公司债券 433,145,789.75

合计 433,145,789.75

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

债券名

称
面值

发行日

期

债券期

限

发行金

额

期初余

额

本期发

行

按面值

计提利

息

溢折价

摊销

本期偿

还

发行费

用

权益拆

分

期末余

额

英科转

债

470,000,

000.00

2019年8

月 16 日

2019年8

月 16 日

至 2025

年 8 月

15 日

470,000,

000.00

470,000,

000.00

888,493.

15

11,560,8

13.79

8,195,28

3.02

41,108,2

34.17

433,145,

789.75

合计 -- -- --
470,000,

000.00

470,000,

000.00

888,493.

15

11,560,8

13.79

8,195,28

3.02

41,108,2

34.17

433,145,

789.75

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2019〕1183号文核准，公司于2019年8月16日公开发行可转换公司债券470.00万张，

每张面值100元，发行总额47,000.00万元，期限6年。

公司47,000.00万元可转换公司债券于2019年9月10日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“英科转债”，债券代码

“123029”。

   本次公司发行的可转换公司债券转股期自发行结束之日满六个月后的第一个交易日起至可转债到期日止。本次发行可转

债的初始转股价格为16.25元/股，不低于募集说明书公告日前二十个交易日公司 A 股股票交易均价（若在该二十个交易日

内发生过因除权、除息引起股价调整的情形，则对调整前交易日的收盘价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）和前一

个交易日公司 A 股股票交易均价。2020年2月21日，公司完成2019年限制性股票的授予登记,转股价格调整为16.17元/股。

28、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 23,069,827.86 36,851,750.00 1,208,311.39 58,713,266.47 与资产相关

合计 23,069,827.86 36,851,750.00 1,208,311.39 58,713,266.47 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金

额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

技术改造专 495,999.92 4,620,000.00 263,807.29   4,852,192.63 与资产相关

英科医疗科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

198

项补助

余热回收综

合利用及有

机废气净化

回收项目补

助

1,177,862.94  168,266.09   1,009,596.85 与资产相关

年产 280 亿

只高端医用

手套项目补

助

21,395,965.00 9,402,050.00 765,124.35   30,032,890.65 与资产相关

三重一创高

端医疗器械

生产设备补

助

 1,300,300.00 11,113.66   1,289,186.34 与资产相关

智能医疗器

械研发营销

科技园项目

补助

21,529,400.0

0
   21,529,400.00 与资产相关

小  计 23,069,827.86
36,851,750.0

0
1,208,311.39   58,713,266.47

其他说明：

29、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 196,418,614.00 1,995,000.00   -114,600.00 1,880,400.00 198,299,014.00

其他说明：

1) 经公司二届六次董事会及2019年第一次临时股东大会决议，按照股权激励限制性股票协议的规定，公司申请增加注册资

本2,000,000.00元，由李春等136名激励对象按每股8.56元认购普通股（A股）2,000,000股（每股面值人民币1元）。截至2019

年4月22日止，其中2名股权激励对象放弃本次认购，调整后由李春等134名股权激励对象按每股8.56元认购普通股（A股）

1,995,000股（每股面值1元），变更后注册资本为198,413,614.00元。公司实际收到李春等134位股权激励对象以货币缴纳的

出资额合计17,077,200.00元，其中计入股本1,995,000.00元，计入资本公积（股本溢价）15,082,200.00元。根据规定，公司向

职工发行的限制性股票履行了注册登记等增资手续，同时就回购义务确认负债（作收购库存股）处理，确认库存股

17,077,200.00元及其他应付款17,077,200.00元。

2) 经公司二届九次董事会和2019年第二次临时股东大会决议，并按照限制性股票回购协议的约定，公司申请减少注册资本

人民币114,600.00元，对7名股权激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票114,600股全部进行回购注销。截至2019年9月23日,

公司已支付股份回购款,并分别减少股本114,600元，资本公积1,187,586.00元。

英科医疗科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

199

30、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

英科转债   4,700,000
41,108,234.1

7
  4,700,000

41,108,234.1

7

合计   4,700,000
41,108,234.1

7
  4,700,000

41,108,234.1

7

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

本期其他权益工具增加系公司发行可转换公司债券的权益成份

其他说明：

31、资本公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 605,952,454.25 15,082,200.00 1,187,586.00 619,847,068.25

其他资本公积 11,920,222.00 6,574,731.22  18,494,953.22

合计 617,872,676.25 21,656,931.22 1,187,586.00 638,342,021.47

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

其他资本公积增加情况

根据2017年度及2018年度限制性股票激励计划，等待期分期摊销作为以权益结算的股份支付换取的职工服务的支出，分

别增加资本公积（其他资本公积）1,151,043.72元及 5,423,687.50元，合计6,574,731.22元。

32、库存股

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股权激励 13,630,440.00 17,077,200.00 7,868,928.00 22,838,712.00

合计 13,630,440.00 17,077,200.00 7,868,928.00 22,838,712.00

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

1) 本期增加详见本财务报表附注五(一)29说明。

2)根据公司二届七次董事会和2018年度股东大会审议通过的《关于2018年度利润分配预案的议案》,

公司以2018年12月31日股份总数198,418,614为基数，每10股分配现金股利1.5元(含税),共计分配给限制性股

票持有者473,850.00元,相应减少库存股473,850.00元。

3)经公司二届九次董事会和2019年第二次临时股东大会决议，并根据限制性股票回购协议的约定，公

司回购注销7名激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票114,600股，相应减少库存股1,277,526.00元。

英科医疗科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

200

   4)经公司二届十七次董事会决议，2017年限制性股票激励计划首次授予部分第二批已部分符合解锁条

件，共计解除限售529,200股，相应解除限制性股票回购义务，减少库存股6,117,552.00元。

33、其他综合收益

单位： 元

项目 期初余额

本期发生额

期末余

额

本期所得

税前发生

额

减：前期计入

其他综合收

益当期转入

损益

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

留存收益

减：所得

税费用

税后归属

于母公司

税后归属

于少数股

东

二、将重分类进损益的其他综合

收益

3,161,666.8

6

1,412,236.

80

1,412,236.

80

4,573,90

3.66

   外币财务报表折算差额
3,161,666.8

6

1,412,236.

80

1,412,236.

80

4,573,90

3.66

其他综合收益合计
3,161,666.8

6

1,412,236.

80

1,412,236.

80

4,573,90

3.66

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：

34、盈余公积

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 7,727,764.31 17,408,554.14  25,136,318.45

合计 7,727,764.31 17,408,554.14  25,136,318.45

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

本期增加系按母公司实现净利润，计提10%的法定盈余公积。

35、未分配利润

单位： 元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 461,529,979.61 299,522,596.78

调整后期初未分配利润 461,529,979.61 299,522,596.78

加：本期归属于母公司所有者的净利润 178,316,192.33 179,338,691.06

减：提取法定盈余公积 17,408,554.14 2,599,912.18

  应付普通股股利 29,744,852.10 14,731,396.05

限制性股票回购注销撤销以前年度股利 7,470.00

英科医疗科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

201

期末未分配利润 592,700,235.70 461,529,979.61

调整期初未分配利润明细：

1)、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0.00 元。

2)、由于会计政策变更，影响期初未分配利润 0.00 元。

3)、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润 0.00 元。

4)、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润 0.00 元。

5)、其他调整合计影响期初未分配利润 0.00 元。